
– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不
就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任
何損失承擔任何責任。

馬 鞍 山 鋼 鐵 股 份 有 限 公 司
Maanshan Iron & Steel Company Limited

 （在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
 （股票代號：00323）

關於2024年中期報告的更正公告

馬鞍山鋼鐵股份有限公司（「本公司」或「公司」）於2024年9月26日在香港
聯合交易所有限公司披露易網站 (www.hkexnews.hk)披露了公司2024年中
期報告（「2024年中期報告」）。經自查，因工作疏忽，報告「第六節重要事
項」項下「十、重大關聯交易」項下「（四）公司與存在關聯關係的財務公司、
公司控股財務公司與關聯方之間的金融業務」中的「存款業務」及「貸款
業務」部分數據，以及「第八節財務報告」項下「二、財務報表」項下「財務
報表附注」相關數據有誤。現更正如下：

1. 存款業務

更正前：

單位：百萬元 幣種：人民幣

本期發生額

關聯方 關聯關係

每日最高

存款限額

存款

利率範圍 期初餘額

本期合計

存入金額

本期合計

取出金額 期末餘額

寶武財務 

公司
本集團與關聯方 

財務公司之間的
金融業務

10,000.00 0.30%-1.85% 2,983.16 88,132.66 89,650.24 1,465.58



– 2 –

更正後：

單位：百萬元 幣種：人民幣

本期發生額

關聯方 關聯關係

每日最高

存款限額

存款

利率範圍 期初餘額

本期合計

存入金額

本期合計

取出金額 期末餘額

寶武財務 

公司
本集團與關聯方 

財務公司之間的
金融業務

10,000.00 0.30%-1.85% 2,983.16 90,875.03 90,638.91 3,219.28

「第八節財務報告」部分的相應更正情況如下：

1. 第124頁：「第八節財務報告」項下「二、財務報表」項下「財務報
表附註」項下「五、合併財務報表項目註釋」中的「貨幣資金」分
項中的「銀行存款」及「存放寶武集團財務有限責任公司款項」。
「銀行存款」原為「3,814,545,825元」，現更正為「2,060,846,699元」；
「存放寶武集團財務有限責任公司款項」原為「1,465,578,302元」，
現更正為「3,219,277,428元」。

2. 第254頁：「第八節財務報告」項下「二、財務報表」項下「財務報
表附註」項下「十二、關聯方及關聯交易」項下「5、關聯交易情
況」中的「(5)根據2022年11月15日簽訂的《金融服務協議》，⋯⋯。
於2024年6月30日，本集團存放於寶武財務的存款餘額為人民幣
1,465,578,302元」。現更正為「(5)根據2022年11月15日簽訂的《金融
服務協議》，⋯⋯。於 2024年6月30日，本集團存放於寶武財務的
存款餘額為人民幣3,219,277,428元」。



– 3 –

2. 貸款業務

更正前：

單位：百萬元 幣種：人民幣

本期發生額

關聯方 關聯關係 貸款額度

貸款

利率範圍 期初餘額

本期合計

貸款金額

本期合計

還款金額 期末餘額

寶武財務 

公司
本集團與關聯方 

財務公司之間的
金融業務

10,000.00 2.04%-3.16% 3,940.00 1,300.00 2,210.00 3,030.00

更正後：

單位：百萬元 幣種：人民幣

本期發生額

關聯方 關聯關係 貸款額度

貸款

利率範圍 期初餘額

本期合計

貸款金額

本期合計

還款金額 期末餘額

寶武財務 

公司
本集團與關聯方財
務公司之間的金
融業務

10,000.00 2.04%-3.16% 2,128.00 1,300.00 398.00 3,030.00

除上述更正外，2024年中期報告全文的其他內容不變。該等更正不影響
公司財務狀況及經營成果。公司對此次更正給廣大投資者帶來的不便
深表歉意，今後公司將進一步加強披露文件的審核工作，提高信息披露
質量。

承董事會命
馬鞍山鋼鐵股份有限公司

蔣育翔

董事長

2024年10月16日
中國安徽省馬鞍山市

於本公告日期，本公司董事包括：執行董事蔣育翔、毛展宏及張文洋；
獨立非執行董事管炳春、何安瑞、仇聖桃及曾祥飛。


